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Månedsbrev – november 2023 
 

Personalenyt  

Laura stopper desværre i børnehaven da hun skal ud på en længere rejse. Laura har sidste arbejdsdag 

fredag den 17. november. Vi siger velkommen til Emilie Kjærside som er ny pædagogisk medhjælper. 

Emilie skal være tilknyttet solgruppen og overtager Lauras stilling resten af året.  

 

Fødselsdage i november måned 

Vi siger tillykke til Vela som bliver 5 år den 5.november. Vi siger tillykke til Melanie som bliver 4 år 

den 6. november. Vi siger tillykke til Alfred som bliver 5 år den 6. november. Vi siger tillykke til Karla 

som bliver 5 år den 10. november. Vi siger tillykke til Louise som bliver 4 år den 27. november. 

 

Efterårs- og vintergarderobe   

Vi anbefaler at alle børn har godt overtøj med i børnehave. Børnene har behov for følgende:  

Regntøj, gummistøvler, vinterstøvler, termojakke/ bukser, flyverdragt, hue og vanter. Vigtigt at tøjet 

passer til barnets størrelse, fx at regnsættet kan være udenover termotøjet. Det har stor betydning for 

børnenes trivsel og velvære at de er godt påklædt når de leger udendørs. Våde og frysende børn har 

ikke overskud til at indgå i aktiviteter og lege. Vi anbefaler også ekstra skiftetøj. Godt med strømper, 

underbukser, lange bukser og langærmet bluser samt et par indendørs sko eller varme sokker.  

 

Fokus på forkølelsessygdomme mm 

I uge 43 begyndte vi at se flere tilfælde af sygdom hos børnene.  

Vi har sat ekstra fokus på den gode håndhygiejne i børnehaven samt afvask af legetøj. Vi anbefaler at 

syge børn bliver passet og plejet hjemme og har en helt feberfri dag inden de kommer afsted. Er man i 

tvivl om ens barn er for sløj til at være i børnehave, står vi gerne til rådighed med vejledning. Barnets 

almentilstand skal være således at barnet kan deltage i alle aktiviteter der foregår både indendørs og 

udendørs i løbet af børnehavedagen. Børnehaven følger Sundhedsstyrelsens retningslinjer om 

børnesygdomme og smitte i dagtilbud.   

 

Aktiviteter i november måned 

I november måned forbereder vi den kommende lanternefest. Børnene skal lave lanterner (husk at hvert 

barn skal medbringe et stort syltetøjsglas). Vi skal øve os på at synge lanternesange og meget mere. 

December måned nærmer sig og vi begynder så småt at klippe og klistrer forskellige ting til stuerne 

som kan pynte op i december måned. 

 

Lanternefest fredag den 24. november 

Velkommen til børnehavens lanternefest fredag den 24. november. Lanternefesten er for børn deres 

forældre og bedsteforældre. På baggrund af evaluering fra sidste års lanternefest har vi truffet den 

beslutning, at vi i år vil afprøve at holde festen uden ældre søskende. Det betyder at ældre søskende 

ikke kan deltage. Mindre søskende er velkommen. Vi afholder festen så tidligt som det er muligt og på 

en fredag af hensyn til børnene og deres sengetid. Derfor lukker børnehaven kl.16.00 fredag 24. 

november og vi henstiller til at alle børn er afhentet kl.16.00.  
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Lanternefesten starter kl.16.30 ved indgangen til Byparken. Alle vil modtage en invitation til 

lanternefesten, den vil blive sat på børnenes garderobeplads (den sorte kurv). 

 

Hvorfor holder vi Lanternefest for børnene? 

Hvad er det for en oplevelse vi gerne vil give til børnene?  

Vi arbejder flere uger med forberedelse til denne fest, og børnene glæder sig rigtig meget. Vi maler på 

glas eller klipper i silkepapir som bliver limet på glasset. Det er børnene selv som pynter deres eget 

glas. Vi synger hver dag lanternesangen så alle børn kan den. I dagene op til festen går vi med børnene 

i Byparken for at forberede dem på hvad der skal ske. Vi taler om lyset og mørket, om lydene i naturen 

når det er dagslys og når det er mørkt. Børnene stiller mange spørgsmål, nogle børn kan huske festen 

fra sidste år, for andre børn er det en helt nyt og de har behov for at blive betrygget i, at vi voksne 

passer på godt på dem når det er mørkt.  

 

Det stiller krav til os voksne at møde børnene der hvor de er i deres udvikling, at forstå at børnene 

oplever igennem deres sanser. Lys og mørke, at gå med sin fine lanterne og holde mor og far i hånden, 

at gå sammen med sine venner og de voksne fra børnehaven, at synge lanternesangen og lytte til 

hinandens sang, at lytte til parkens lyde i mørket, at opleve de store træer i Byparken som ser 

anderledes ud end i dagslyset osv. Det er blot noget af det som er formålet med festen. Derudover har 

vi i år fokus på kulturelle værdier. De ældste børn i børnehaven får fortalt historien om Morten Bips og 

andre fortællinger fra gamle dage. Vi taler om hvordan byer i gamle dage havde en vægter som tændte 

lys imens han sang vægtersange.  

 

Lanternefesten er en oplevelsesfest for sanserne, og vi har en bøn til alle voksne om at respektere disse 

værdier, så vi sammen kan give børnene en magisk oplevelse. Derfor henstiller vi til alle voksne om at 

være stille når vi går i Byparken med lanternerne og synger. Det er forstyrrende når der går voksne og 

snakker sammen i stedet for at synge. Hvis det er fordi man ikke kan synge sangen eller man synes det 

er en mærkelig sang at synge, så bare vær stille og lyt til børnenes sang. Nyd børnenes sang og 

stemningen at vi går i mørket sammen og tag oplevelsen ind. Når vi kommer tilbage til børnehavens 

legeplads, så kan der snakkes alt det der er behov for. Vi serverer varm gløgg og lune æbleskiver til alle 

voksne og saftevand og æbleskiver til alle børn. Vi glæder os til at være sammen med jer og håber vi i 

fællesskab kan give vores børn denne fine oplevelse. 

 

Tilsynsrapport 2023 

Børnehaven har haft det årlige lovpligtige tilsyn i oktober måned. I forbindelse med tilsynet bliver der 

udarbejdet en rapport. Denne Tilsynsrapport ligger på børnehavens hjemmeside og der hænger også et 

eksemplar på den sorte tavle i køkkenet samt udendørs under overdækningen i månegruppen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Munch Andersen 


